Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г. Таран

муниципального образования Староминский район
Краснодарского края

ПРИКАЗ

«26» января 2026 год № 26

ст. Новоясенская

«Об обеспечении информационной безопасности при проведении итогового
собеседования по русскому языку

в МБОУ СОШ№ 10 имени А.Г. Таран 11 февраля 2026 года»

В соответствии с Порядком проведения и проверки итогового
собеседования по русскому языку в 9-х классах, утвержденным приказом
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 17.01.2024 года № 81 «Об утверждении Порядка проведения и проверки
итогового собеседования по русскому языку в Краснодарском крае», приказом
управления образования администрации муниципального образования
Староминский район от 12.01.2026 № 38 «О подготовке и проведении
итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах
общеобразовательных организаций Староминского района в 2026 году», а
также в целях обеспечения качественного проведения итогового собеседования
по русскому языку в МБОУ СОШ№ 10 им. А.Г. Таран, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за получение КИМ итогового
собеседования с обеспечением информационной безопасности на сайте ГКУ
KK ЦОКО в 07.30 час. по местному времени в зашифрованном виде и в
личном кабинете МБОУ СОШ № 10 им. А.Г. Таран в АИС «Сетевой город.
Образование» пароля для расшифровки КИМ итогового собеседование -
технического специалиста Логовского Юлия Алексеевича.

2. Назначить ответственным за хранение и передачу материалов
итогового собеседования по русскому языку собеседникам и эксперту
ответственного организатора, обеспечивающего подготовку и проведение
итогового собеседования по русскому языку, Каверину Светлану Николаевну.

3. Назначить ответственным за информационную безопасность при
проведении итогового собеседования по русскому языку, хранение
материалов итогового собеседования до момента передачи их в управление
образования администрации муниципального образования Староминский
район ответственного организатора Каверину Светлану Николаевну.

4. Определить местом хранения материалов итогового собеседования
по русскому языку до момента передачи их в управление образования
администрации муниципального образования Староминский район сейф в
кабинете директора школы.

5. Членам комиссии по проведению и проверке итогового
собеседования по русскому языку, назначенными приказом МБОУ СОШ
№ 10 им. А.Г. Таран от 26 января 2026 года № 24 «О подготовке и
проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классе в МБОУ
СОШ № 10 им. А.Г. Таран в 2026 году», обеспечить информационную
безопасность при проведении итогового собеседования по русскому языку.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г.Таран С.А. Звирко

С приказом ознакомлены:

Должность Ф.И.О. Подпись
Заместитель
директора по УВР

Каверина С.Н.

Учитель
начальных классов

Милютина М.С.

Педагог -
библиотекарь

Боголюк О.В.

Учитель
начальных классов

Рублевская Е.А.

Учитель
начальных классов

Карьялайнен Н.В.

Учитель
начальных классов

Черкасова О.А.

Учитель химии и
биологии

Омарова А.М.

Учитель
информатики

Логовский Ю.А.

Классный
руководитель

Гончар Т.И.

	Краснодарского края

		2026-02-03T13:42:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ИМЕНИ А.Г.ТАРАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа